
Download from    www.angp-hb.co.za    page 1  

MY SOUL IS THIRSTY 

MOJE DUŠE JE ŽÁDNÁ 

 

Tato část evangelia byla přeložena počítačem. Pokud 

můžete jazyk opravit nebo vylepšit, kontaktujte kancelář 

na adrese info@angp.co.za 

  

„Jak jelen touží po proudu chladné vody, tak toužím po tobě, 

Bože. Žízním po tobě, živém Bohu.“ (Žalmy 42: 1,2). 

Tato slova žalmisty platí pro každého člověka. Bůh nás 

stvořil - ducha, dušia tělo. Stejně jako naše tělo touží po 

jídle a pití, má i naše duše žízeň po Bohu, živém Bohu. Pokud 

nebudeme krmit své tělo nebo mu dáme něco k pití, 

zemřeme, nebo pokud budeme mít špatné jídlo nebo pití, 

onemocníme. Totéž platí pro naši duši, protože „člověk 

nemůže žít pouze z chleba, ale potřebuje každé slovo, které 

Bůh řekne“. (Matouš 4: 4). „Jsem chléb života,“ řekl jim 

Ježíš. „Kdo ke mně přijde, nebude nikdy. Hladový; kdo ve mě 

věří, nikdy nebude žíznit. Chléb, který Bůh dává, je ten, kdo 

http://www.angp-hb.co.za/
https://translate.googleusercontent.com/info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 2  

sestupuje z nebe a dává světu život.“ (Jan 6: 33,35). „Říkám 

ti pravdu: ten, kdo věří, má věčný život. Já jsem chléb 

života. Jsem živý chléb, který sestoupil z nebe. Pokud někdo 

sní tento chléb, bude žít na věky.“ (Jan 6: 47,48,51). 

Ježíš řekl ženě Samaří, že kdyby věděla jen to, co Bůh dává, 

požádala by ho a on by jí dal životodárnou vodu k pití. Také 

jí řekl, že kdokoli pije vodu, kterou dává, už nikdy nebude 

žíznit. Voda, kterou dává, se v ní stane pramenem, který jí 

dodá životodárnou vodu a dá jí věčný život. (Jan 4: 10–14). 

Ježíš, Slovo Boží, který se stal člověkem a žil mezi námi, je 

jediný živý chléb, který uspokojuje, a jediný, kdo dává živou 

vodu, aby uhasil žízeň naší duše. Nic jiného na tomto světě 

nemůže dát věčný život a uspokojit nás. Ani peníze, 

potěšení, ženy, muži, sláva, čest, pití, tanec, tabák, drogy 

ani nic jiného nemohou uspokojit žízeň naší nesmrtelné 

duše. Bohatý muž, o kterém Ježíš mluvil, měl všechny tyto 

věci, ale když konečně šel do pekla , utrpěl věčnou žízeň, a 

přál si, aby Lazarus namočil prst do vody a položil si ho na 

hořící jazyk, protože byl mučen plameny věčné peklo - ale 

Lazarus mu nemohl pomoci. (Lukáš 16: 19--31). 

Ó můj příteli, přestaň se snažit nakrmit svou duši prázdnými 

věcmi tohoto světa. Klamou tě. Předstírají, že vás uspokojí 

a nechají vás hladovějšího a žíznivějšího než kdykoli 

předtím. 

Bude to, „jako hladovějící muž, který sní, že jí, a probudí se 

hladový. Nebo jako muž umírající žízní, který sní, že pije, a 

probouzí se suchým hrdlem.“ (Izajáš 29: 8). Pokud svou duši 

nenasytíte chlebem života a nedáte jí vodu života, 

zemře. Potěšení z hříchu není potravou pro duši. Bůh nás 

stvořil a udělal z člověka živou duši. Pouze Bůh může 

uspokojit touhu a žízeň našich duší. Naše duše volají k Bohu, 

živému Bohu, k uspokojení. Pokud nedovolíme, aby naše duše 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 3  

našly uspokojení, zemřeme a budeme trpět věčnou žízní a 

hladem v nikdy neumírajících plamenech pekla. 

Ježíš sestoupil z nebe, aby nakrmil naše duše živým chlebem 

a aby uspokojil naše žíznivé duše živou vodou. Stejně jako 

jíte přírodní chléb a berete si ho do svého těla, berte 

Ježíše do svého srdce a pijte v Duchu svatém, kterého 

Ježíš poslal na tento svět, aby se stal pramenem života ve 

vás, aby vás osvítil a posílil a vedl vás do celé pravdy. 

Ježíš řekl: „Kdokoli jí maso a pije mou krev, má věčný život 

a já jej vzkřísím k životu poslední den. Neboť mé tělo je 

skutečné jídlo, moje krev je skutečný nápoj. Kdokoli jí mé 

tělo a pije Moje krev žije ve Mně a já žiji v něm. To je tedy 

chléb, který sestoupil z nebe. Ten, kdo jí tento chléb, bude 

žít na věky. “ (Jan 6: 54–58). Přijměte Ježíše, nyní Boží dar, 

toho, kdo plně uspokojuje hlad naší duše. 

První krok do nebe 

Bůh nám dal jistou cestu, která vede do nebe. Musíme se 

vydat cestou, kterou nám Bůh poskytl. Žebřík, který vede 

do nebe, má mnoho kroků. 

Prvním krokem k Bohu je „Pokání z hříchu“. Jan Křtitel učil 

a řekl: „Odvrať se od svých hříchů, protože nebeské 

království je blízko!“ (Matouš 3: 1–2). Apoštolové řekli 

lidem, aby činili pokání. Peter řekl: „Každý z vás se musí 

odvrátit od svých hříchů a být pokřtěn ve jménu Ježíše 

Krista, aby vám mohly být odpuštěny.“ (Skutky 2:38). „Čiň 

tedy pokání z tohoto zla ve svém srdci a modli se k Pánu, aby 

ti odpustil.“ „Bůh přehlédl časy, kdy ho lidé neznali, ale nyní 

všem přikazuje, aby se odvrátili od svých zlých 

cest.“ (Skutky 3:19; 8:22; 17:30). Ježíš, vedoucí církve, řekl 

církvi, která byla upoutána,: „Pomysli, jak daleko jsi spadl! 

Nyní se odvrať od svých hříchů! Pokud to neuděláš , brzy k 

tobě přijdu a budu proti tobě bojovat mečem, který vyjde 

mých úst. Těm, které miluji, vyčítám a disciplinuji, takže 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 4  

buďte upřímní a činte pokání. “ (Zjevení 2: 5,16). Činit 

pokání znamená obrátit se zády ke svému starému životu a 

obrátit se k následování Ježíše ak plnění vůle Boží. (Skutky 

1121; 14:15). Pokání se týká všech hříšníků a nevěřících i 

všech těch, kteří jsou křesťany jen jménem a žijí v hříchu 

a jsou duchovně mrtví. Ať činí pokání ze svých hříchů. 

Pokání způsobí, že se člověk odvrátí od hříchu, vzdá se idolů, 

čarodějnictví, opilosti, sexuální nemorálnosti, krádeží a lží 

a zlých praktik. „Odvrať se od všeho zla, které děláš, a 

nenech se svým hříchem zničit.“ (Ezekiel 18.30-32). 

Pokání je bránou k úplné spáse. (Matouš 3: 2; Skutky 2: 

37,38). 

Pokání je opravdovým zármutkem za hříchy, kterých jsme 

se dopustili. (Matouš 26:75; 2. Korinťanům 7:10). 

Pokání znamená obrátit se od hříchu. (Lukáš 15: 18). 

Pokání znamená vyznat svůj hřích a neskrývat ho. (1. Jana 1: 

9; Přísloví 28:13). 

Pokání znamená úplné odevzdání se Bohu. (Lukáš 9:62). 

Pokání znamená napravit to, co jste udělali špatně. (Lukáš 

19: 8). 

Duch svatý usvědčuje z hříchu a pomáhá nám činit 

pokání. (Jan 16: 8). 

Někteří činili pokání 

Král David činil pokání a bylo mu odpuštěno. (Žalmy 51: 

1,12). Daniel činil pokání jménem svého lidu a Bůh ho 

vyslyšel. (Daniel 9: 3--19). Král a obyvatelé Ninive činili 

pokání a celé město bylo zachráněno. (Jonáš 3: 5–

10). Ztracený syn činil pokání a jeho otec ho přivítal. (Lukáš 

15:21). Apoštol Petr činil pokání a bylo mu 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 5  

odpuštěno. (Matouš 26:75). Saul činil pokání a stal se 

Pavlem, mocným apoštolem. (Skutky 9: 1--22). 

Falešné pokání 

Někteří lidé činí pokání, ale jejich pokání není pravé. Adam 

vinil Evu a Eva vinila hada ze svých hříchů. Král faraon činil 

pokání, aby unikl Božímu soudu, ale jeho pokání nebylo 

pravé. (2. Mojžíšova 9:27; 10:16). Prorok Balám činil pokání, 

ale pokračoval špatnou cestou. (Čísla 22,34). Král Saul činil 

pokání, ale chtěl být zároveň poctěn a neprojevil skutečný 

zármutek nad svým hříchem. (1. Samuelova 15:30). Jidáš 

Iškariotský činil pokání falešným způsobem, místo 

pokryteckých kněží vyznal svůj hřích, místo aby šel k Ježíši, 

kterého zradil. (Matouš 27,3,4). 

Musíme činit pokání a vyznat své hříchy tomu, proti komu 

jsme zhřešili. Ztracený syn projevil opravdové 

pokání. Vstal, nechal prasata a svého pána, šel rovnou ke 

svému otci a řekl: „Otče, zhřešil jsem proti Bohu a proti 

tobě. Už se nehodím nazývat tvým synem.“ (Lukáš 15: 11--

24). Obvinil nikoho jiného než sebe, ale měl víru v otcovu 

dobrotu a lásku. 

Skutečné pokání 

Pravé pokání poznáme podle ovoce a skutků. Ovoce a skutky 

víry se projevují, když hříšník skutečně zanechává své 

hříchy, a projevují skutečný zármutek nad svými hříšnými 

způsoby. Zloděj pokud je to možné, vrátí oprávněnému 

majiteli to, co ukradl. Opilec se zbaví svého piva a 

brandy. Ten, kdo věřil v modly a čarodějnictví, spálí své 

modly a kouzla. Nevěrný manžel nebo manželka obnoví ve 

svém domě správné vztahy a opustí všechny hříšné 

vztahy. Zacheus, hlavní výběrčí daní, přijal Ježíše ve svém 

domě a řekl: „Poslouchejte, pane! Dám polovinu svého 

majetku chudým, a pokud jsem někoho podvedl, zaplatím mu 

čtyřikrát tolik.“ (Lukáš 19: 8). 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 6  

Spisovatel ví o stovkách hříšníků, kteří po pokání Bohu 

vrátili všechny druhy ukradených nebo nesprávně získaných 

věcí právoplatnému majiteli. Peníze, oblečení, nábytek, 

nářadí, ovce, slepice, voly, nože se vzdaly, tabák, karty, 

kouzla a léky, kostky, kosti čarodějnic, revolvery atd. Atd. 

Byly odstraněny. Mnoho lidí se zeptalo těch, kterým udělali 

chybu, o odpuštění a našli mír. Tímto způsobem také mnoho 

majitelů odcizeného zboží, které bylo vráceno, našlo pokání 

a záchranu. 

Neodkládejte se, jděte nyní na kolena a vylijte své srdce v 

pokání Bohu. Podle svého slibu odpustí vaše hříchy a dá vám 

mír a věčný život. 

Pokrytectví 

 

Pokrytectví je falešné náboženství, drží se vnější podoby 

našeho náboženství, ale odmítá jeho skutečnou 

moc. Pokrytec je člověk, který předstírá, že není tím, čím 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 7  

není, který se staví na falešnou frontu. (2. Timoteovi 3: 5; 

Matouš 23: 13,14). Předstírá, že je svatý, ale žije v tajném 

hříchu. Dělá dobré věci, aby ho lidé viděli, a aby získal 

lidskou chválu. Obléká si plášť náboženství, aby zakryl své 

mnoho hříchů. Ježíš přirovnal pokrytce k vyběleným 

hrobkám, které jsou venku čisté a bílé, ale uvnitř 

zkažené. Pokrytec se více zajímá o vnější vzhled čistoty než 

o vnitřní čistotu. Pokrytec se modlí k Bohu pouze v dobách 

potíží, nemocí a nebezpečí, nebo když je v nouzi, ale když 

mu Bůh pomohl v jeho potížích, nemá k Bohu lásku a netráví 

s ním čas v modlitbě. Je jako faraon, který vyznal svůj hřích 

a hřích svého národa, když na Egypt přišly rány a požádaly 

Mojžíše, aby se modlil, ale jakmile rány skončily, on i jeho 

lid zatvrdili jejich srdce. (2. Mojžíšova 9: 27--34; 10: 16--

20). Pokrytec soudí a přísně kritizuje ostatní za malé chyby, 

zatímco on sám je vinen z mnohem větších chyb. Rychle 

zjistí nebo uvidí skvrnu v oku svého bratra , ale nevidí prkno 

ve svém. (Matouš 7: 5). Má velmi rád vnější církevní obřady 

a zachovávání tradic, ale nemá rád duchovní uctívání 

Boha. (Matouš 15: 2,7,8,9). Pokrytec se rád modlí 

na veřejnosti, ale nemá doma žádný kontakt s Bohem. 

Hřích pokrytectví je velmi těžké vyléčit, protože se velmi 

chytře skrývá pod různými plášti náboženských 

aktivit. Také to způsobí, že cizinci a pohané nenávidí 

křesťanské náboženství. Bůh nenávidí pokrytectví celým 

svým srdcem. Prorok Izaiáš říká: „Boží soud je jako oheň, 

který hoří na věky. Může někdo z nás takový oheň přežít? 

Můžete přežít, když říkáte a děláte to, co je 

správné. Nepoužívejte svou moc k podvádění chudých, a 

nepřijímejte úplatky. Nepřipojujte se k těm, kteří plánují 

vraždit nebo dělat jiné zlé věci. “ (Izajáš 33: 14,15). „A 

kvalita práce každého člověka se ukáže, až ji odhalí Kristův 

den. Nebo v ten den oheň odhalí dílo každého, oheň jej 

vyzkouší a ukáže jeho skutečnou kvalitu.“ (1. Korinťanům 

3:13). Ježíš řekl: „Mějte se na pozoru před kvasem farizeů 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 8  

- myslím tím jejich pokrytectví. Cokoli bude zakryto, bude 

odhaleno a bude oznámeno každé tajemství.“ (Lukáš 12: 1b, 

2). Celá kapitola Matouše 23 byla napsána, aby nás varovala 

před hříchem pokrytectví. Ježíš pokáral a varoval zákoníky 

a farizey kvůli jejich pokrytectví. Nazval je hady a syny 

hadů a řekl: „Jak hrozné pro vás, učitelé Zákona a 

farizeové! Pokrytci! Vyčistíte vnější část svého poháru a 

talíře, zatímco vnitřek je plný toho, co jste získali násilím a 

sobectví. Slepý farizee! Nejprve vyčistěte, co je uvnitř 

šálku, a pak bude čistá i vnějšek! “ „Jak hrozné pro vás 

učitele Zákona a farizeů! Pokrytci! Jste jako nabílené 

hrobky, které zvenčí vypadají dobře, ale uvnitř jsou plné 

kostí a rozpadajících se mrtvol. Stejně se zvenčí 

objevujete všem dobře, ale uvnitř jste plní pokrytectví a 

hříchů. “ (Matouš 23: 25--28) 

V posledních dnech se lidé odvrátí od pravdy a budou 

následovat lživé duchy a učení démonů, šířené lstivými lháři, 

jejichž svědomí je mrtvé, jako by byly spáleny horkým 

železem. “(1. Timoteovi 4: 1–2) Neuniknou pekelnému 

zatracení. 

Vysvobození 

Jak můžeme být osvobozeni od tohoto smrtícího jedu 

pokrytectví? První věcí je umožnit Bohu, aby nás 

prostřednictvím svého Ducha a Jeho Slova usvědčil tam, 

kde se nás mohl zmocnit duch pokrytectví. Pravé pokání a 

plné vyznání před Bohem, a je-li to nutné i před člověkem, 

je začátkem osvobození od tohoto velkého a hluboce 

zakořeněného hříchu. Musíme si plně uvědomit, že 

vševidoucí Boží oko může vidět každý hřích. Můžeme se 

skrýt před očima ostatních a můžeme klamat sami sebe, ale 

Boha nikdy nemůžeme oklamat. Zná myšlenky a úmysly srdce 

a Jeho ucho může slyšet, co se mluví tajně. Musíme si 

pamatovat, že každá naše myšlenka je známá v 

nebi. Nemůžeme se skrýt před Božím okem. „Cokoli bude 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 9  

kryto, bude odhaleno a každé tajemství bude 

oznámeno.“ (Lukáš 12: 2) Pokrytecova naděje zahyne, 

protože pokrytec před ním nebude stát. Jaká je 

naděje pokrytce, když mu Bůh vezme duši? Uslyší Bůh jeho 

pláč, když k němu dojde problém? Oběti Boží jsou pokorným 

duchem. „Moje oběť je pokorný duch, Bože. Neodmítneš 

pokorné a kající srdce.“ (Žalmy 51: 17). Můžete proto najít 

osvobození skrze pokorné pokání a vyznání Bohu a odvrátit 

se od života pokrytectví k opravdovému křesťanskému 

životu, v němž jsou vidět plody pokání a Ducha. 

Nebuď netopýr 

Netopýr vypadá jako pták, a přesto to není pták. Vypadá to 

jako myš, ale není to myš. Není to ani pták, ani myš. Má 

raději temnotu než světlo. Je to obraz mnoha takzvaných 

křesťanů, kteří chodí v neděli do kostela, a zbytek týdne 

žijí · život hříchu. Jeden den předstírají, že jsou křesťané, 

druhý den jsou jako hříšník světa a nevěřící. Vypadají jako 

křesťané, ale ve svých srdcích stále lpí na starých 

pohanských modlech, souhlasí s ďáblem, který je bohem 

tohoto světa, a páchají všechny druhy hříchu. Snaží se 

sloužit Bohu a Satanovi. Jsou jako netopýr, ani jedna věc, 

ani druhá, a mají rádi tmu lépe než 

světlo. Nebuď netopýr. Buďte křesťanem. „Přál bych si, 

abys byl jeden nebo druhý.“ Bůh řekl: „Ale protože jsi 

vlažný - ani horký, ani studený - vyplivnu tě z Mých 

úst.“ (Zjevení 3: 15,16). 

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 10  

 

  

Tato část evangelia byla přeložena počítačem. Pokud 

můžete jazyk opravit nebo vylepšit, kontaktujte kancelář na 

adrese info@angp.co.za 

  

Pokud jste našli spásu v Kristu nebo vám bylo jinak 

požehnáno prostřednictvím naší evangelijní literatury, 

dejte nám prosím vědět. Rádi bychom s vámi poděkovali 

Bohu a pamatovali na vás dále v našich modlitbách. Pro 

bezplatnou literaturu, knihy a knihy o evangeliu ve více než 

540 jazycích nás kontaktujte: 

  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.angp-hb.co.za/
https://translate.googleusercontent.com/info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 11  

SRDCE ČLOVĚKA 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 

 

E-MAIL: info@angp.co.za 

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A. 

(A Gospel Literature Mission financed by donations) 

(Reg. No. 1961/001798/08) 

 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za
mailto:info@angp.co.za

